МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК
 У ТОРЪЯЛ

 МУНИЦИПАЛ КУНДЕМ ЧУКСОЛА  ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМЫН
АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	ЧУКСОЛИНСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОТОРЪЯЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июля 2023 г. № 43
Об особенностях использования средств, получаемых Чуксолинской сельской администрацией Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл в 2023 финансовом году

В соответствии с пунктом 82 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 04 мая 2012 г. № 442,
во исполнение решения Собрания депутатов Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 20 декабря 2022 г. № 199 «О бюджете Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,
в соответствии с подпунктом «в» пункта 5 Положения о мерах
по обеспечению исполнения бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл, утвержденным постановлением Чуксолинской сельской администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл от 26 июня 2023 г. № 42,   Чуксолинской сельской администрация Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главные распорядители средств бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл как получатели средств бюджета Чуксолинского сельского поселения Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл при заключении договоров (муниципальных контрактов) электроснабжения на 2023 финансовый год вправе предусматривать авансовые платежи в следующем размере суммы договора (муниципального контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, доведенных до них в установленном порядке к исполнению, за счет средств бюджета Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл:
30% стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 10-го числа этого месяца;

40% стоимости электрической энергии (мощности) в подлежащем оплате объеме покупки в месяце, за который осуществляется оплата, вносится до 25-го числа этого месяца.
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Чуксолинской сельской  администрации Новоторъяльского муниципального района Республики Марий Эл в установленном порядке и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» официальный интернет-портал Республики Марий Эл (адрес доступа:
http://mari-el.gov.ru/municipality/toryal/).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
         4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава Чуксолинской сельской  администрации
Новоторъяльского муниципального района
Республики Марий Эл

      А.Ермаков